XXII. Examinemus jam verba p. 24. in
M sine

fine & 25. ab initio: Prætereà cum intenderit Psaltes probare, Cælos narrare gloriam Dei, dicendum erit, Prophetam vel non cognovisse veram rationem, quomodo Cæli narrent gloriam Dei, apparenter an reverâ; vel cum realem narrationem Cælorum probâsse argumento, quod in sese non est verum, sed tantum propter apparentiam verum creditur ab hominibus, qui rei veritatem ignorant. Vtrumvis statuatur, absurditas omnem modum excedit.

XXIII. Resp. Præsupponitur hic Copernicanos statuere Cælos gloriam Dei enarrare non reverâ sed apparenter, quod art. 18. est eversum. Ostendendum autem fuisset, Psalmum intendisse probare, gloriam Dei enarrari per Solis motum realem, quod est in quæstione. Sol quidem enarrat gloriam Dei, eo ipso, quia est origo vicissitudinis diei & noctis per suam lucem, sed ad id requiri etiam motum ipsius realem, est ipsum $\pi \acute{\alpha} \mu \phi \iota \sigma \epsilon \nu \lambda \acute{\iota} \mu \nu \omicron \nu$.

XXIV. Tandem cum Iacobus Lansbergius pro se adduceret authoritatem Calvinii, qui ad hunc Psalmum annotat: Itaque satis habuit crasso stylo ingratitude arguere totum mundum, nisi de Solis conspectu in pietate proficiat. Hac ratio est, cur dicat tentorium ei paratum esse: Deinde egredi ipsum ab unâ Cæli extremitate, & transire celeri-

celeriter in partem oppositam: neque enim argutè inter Philosophos, de integro Solis circuitu disputat: Sed, rudissimis quibusque se accommodans intra ocularem experientiam se continet, ideoque dimidiam cursus partem qua sub hemisphario nostro non cernitur, subicit. Oggerit du Bois p. 26. Dicit quidem Calvinus S. Sanctum uti stylo crasso, & non argutè inter Philosophos disputare, sed quid hoc contra nos, vel ad hanc quaestionem? non negamus hoc, non est hac quaestio nostra, sed, an S. Sanctus ita sese vulgi sensui attemperet, ut tanquam verum protulerit, quod in se non est verum, sed tantum apparens: id est, an Soli adscribat motum, quia ita apparet & à vulgo creditur, quanquam reverà sese non moveat, sed quiescat. Hoc verò non dicit Calvinus, sed contrarium asserit; nam Planetis adscribit suos cursus & quasi stadia, & firmamentum stellas omnes fixas in suam revolutionem trahere, dicit.

XXV. Resp. 1. Lansbergium tantum Calvinum pro se laudare hæctenus, ut ostendat in hoc Psalmo multas esse locutiones vulgares à sensuum apparentia derivatas. Nam crassus stylus, oppositè ad argutam inter Philosophos disputationem, item accommodatio ad rudissimos quosque, qui intra oculorum experientiam sese conti-